انگلیسـی ها بخواهند بوشـهر را تصرف کنند و به خاک وطن من

تجـاوز کننـد، در مقـام مدافعـه برآیم و تا آخریـن قطره خون من بر

زمین نریخته اسـت، دسـت از جنگ و سـتیز با آنان نکشـم و اگر

غیـر از ایـن رفتـار کنـم، در شـمار منکریـن و کافریـن به تو باشـم و

خـدا و رسـول از مـن بیزار شـوند.«

رئیسعلی دلواری 12 شهریور 1294 هجری شمسی )3 سپتامبر

1915-26 شوال 1333( در محلی به نام »تنگک صفر« هنگام

شـبیخون بـه قـوای بریتانیـا از پشـت مـورد اصابـت گلولـه قـرار

گرفت و شـهید شـد. پیکر وی در قبرسـتان وادی السـلام نجف به

خاک سـپرده شـد. اگرچه رئیسـعلی دلواری در چند ماه نخسـت

جنـگ بـا انگلیسـی ها به شـهادت رسـید ولی جریان مبـارزه علیه